
 

 

LANDESKOMMISSION FÜR PFERDELEISTUNGSPRÜFUNGEN 

BERLIN-BRANDENBURG 

 

 

Prüfer Breitensport 

Prüfer Breitensport werden bei breitensportlichen Wettbewerben eingesetzt und als Mitrichter bei den Sonderprüfungen Pferdeführerschein 

Umgang und Reiten. 

 
Reiten 

 

Bisevac, Dr. Magdalena    12059 Berlin 
   vanillablue78@yahoo.de 

 
0178/ 167 01 73 

Falana-Letz, Karen 
 

   14806 Schwanebeck 
   K.Falana@web.de 

 
0172/ 393 45 93 

Garbe, Ute 
 

   12307 Berlin 
   arte-equita@gmx.de 

 
0163/ 495 45 64 

Kreutzer, Antje    16837 Luhme - Repente 
   info@hof-repente.de 

033923 70430 
 

Maeßen, Ulrike    14806 Bad Belzig 
   m.o.o.n@libero.it 

 
0171/ 980 83 38 

Schiel, Werner Etziner Dorfstr. 24, 14669 Ketzin  
  westernriding@t-online.de 

 
0172/ 547 92 56 

Welling, Heike 
 

Dorfstr. 33, 14728 Rhinow OT Kietz 
heikewelling@t-online.de 

 
0172/ 169 26 12 

Wendt, Friederike   Krähenwinkel 3, 10318 Berlin 
  friederikewendt@me.com 

 
0171/ 312 17 82 

Wilke, Debora  
   debbie.busch@gmx.de 

 
0179/ 396 39 13 

 

Fahren 
 

Fankhauser, Michael Lagendamm 24a, 15528 Spreenhagen 
Michael.fankhauser@gmx.de 

 
01590/ 185 75 59 

Ludwig, Karin Dorfaue 4, 15741 Bestensee 
Ta.KarinLudwig@web.de 

 
0163/ 879 87 24 

Schickart, Katrin Dorfstr. 26, 16845 Dessow 
meinhasi@gmx.de 

 
01575/ 741 95 03 

Sturm, Kirsten 14793 Ziesar OT Glienecke 
kirsten.sturm@o2online.de 

 
0176/ 201 58 503 

Winkelmann, Klaus 
 

Krummenseer Weg 12a,16356Werneuchen 
berlin@altdeutschepferdetaxe.de 

 
0173/ 203 34 47 

 

Voltigieren 
 

Breddermann, Jutta 10585 Berlin 
Jutta.breddermann@t-online.de 

 
0172/ 323 97 18 

Kroß, Kristina 15518 Steinhöfel OT Hasenfelde 
krosskristina@gmail.com 

 
0178/ 438 11 49 

Pommer, Eva-Maria 13465 Berlin 
Pommer.eva@gmx.de 

 
0177/ 575 65 80 

Sabrina Sattelberg 14482 Potsdam 
sabrina.jaekel@hotmail.de 

 
0162 / 606 09 04 

 

 


